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Välfärdsrådet möte den 25 mars 2021 

 
7. Beslut om godkännande: Utvärderingsuppdrag av tillnyktringsplatserna i  

Dalarnas län, Bil 2 

Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare Hälsa och välfärd, Region Dalarna, Linn 

Andersson, Enhetschef Beroendecentrum Falun, Region Dalarna 

 

Beslut om utvärderingsuppdraget av tillnyktringsplatserna har fattats av 

Länschefsnätverket och Välfärdsrådet (feb och mars 2020). Utvärderingsuppdraget 

innefattade att genomföra en utvärdering av verksamheten vid länets TN-platser med 

utgångspunkt i det samverkansavtal som år 2017 ingicks mellan parterna. Utvärderingen 

skulle innehålla en noggrann redogörelse av verksamhetens resultat samt förslag till 

förbättringar och/eller utveckling av verksamheten samt utgöra underlag för beslut om 

finansieringsmodell och ett eventuellt tecknande av nytt avtal om TN-verksamhet mellan 

Region Dalarna och länets kommuner. Nuvarande ”Samverkansbeslut avseende 

tillnyktringsverksamhet”, inklusive avtal mellan parterna, är giltigt till och med 2021-11-30. 

Om inte ett nytt samverkansbeslut träffats innan 2021-06-30 ska verksamheten upphöra 

2021-11-30.  

 

Föreliggande utvärdering har genomförts i dialog med verksamhetsansvariga vid 

respektive TN-verksamhet samt företrädare för polis och kommuner. Utvärderingen 

presenterar resultat utifrån uppställda frågeställningar kring den verksamhet som 

bedrivits vid länets TN-platser och innefattar bl.a. en beskrivning 

av omhändertagande enligt LOB och tillnyktring i arrest samt mottagning, 

omhändertagande och vård vid de olika TN-verksamheterna.  

 

En beskrivning av patientgruppen redovisas, inklusive patientgruppens fördelning 

avseende folkbokföringsort. Antalet polisomhändertaganden enligt LOB redovisas i 

relation till nyttjandet av TNE/TN-platserna. Rutiner och ansvarsområden avseende 

uppföljande kontakt med socialtjänsten beskrivs liksom samverkan inom TN- området så 

som den uppfattas ur ett kommunperspektiv. 

Länschefsnätverket beslutade att godkänna utvärderingsuppdraget på möte 210219 

samt skicka vidare ärendet för Välfärdsrådets ställningstagande och beslut om 

rekommendation angående avtal om tillnyktringsplatserna. 

Föreliggande utvärdering är objektivt utformad vars syfte därvid är att ge varje 

huvudman/avtalspart förutsättningar att inledningsvis ta ställning till om en fortsatt 

samverkan kring länets tillnyktringsplatser är förhanden och därmed tecknandet av ett 

nytt långsiktigt avtal. Mot denna bakgrund ombeds varje part dvs. kommunerna och 

regionen att lämna ett övergripande ställningstagande (ja/nej) till ett nytt 

samverkansavtal.  
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Om förutsättningar föreligger till ett nytt samverkansavtal, ges Länsnätverket för 

förvaltningschefer i uppdrag att ta fram ett förslag på nytt avtal för Välfärdsrådets 

ställningstagande och eventuella beslut om rekommendation till kommuner och region på 

nästa möte den 27 maj.  

Om huvudmännens respektive ställningstagande inte medför förutsättningar till ett nytt 

samverkansavtal, upphör verksamheten enligt nuvarande avtal den 30 november 2021. 

På Välfärdsrådets möte den 27 maj kommer därvid utkomsten av detta beslutas och 

lämnas som rekommendation till kommuner och region. 

Presidiet i Välfärdsrådet kommer att skicka, genom Tanja Mårtensson Avdelningschef för 

hälsa och välfärd, en förfrågan till varje ledamot i Välfärdsrådet om sin huvudmans 

övergripande ställningstagande till fortsatt samverkansavtal kring tillnyktringsplatserna i 

Dalarnas län. Ledamöterna uppmanas att inkomma med svar senast den 12 april.  

Förslag till beslut 
Välfärdsrådet beslutar: 
att godkänna utvärderingsuppdrag av tillnyktringsplatserna i Dalarnas län. 
att varje ledamot i Välfärdsrådet senast den 12 april till presidiet i Välfärdsrådet 
lämnar sin huvudmans övergripande ställningstagande till fortsatt 
samverkansavtal kring tillnyktringsplatserna i länet. 
att Välfärdsrådet på nästa möte den 27 maj fattar beslut om rekommendation om 
eventuellt fortsatt avtal avseende tillnyktringsplatserna i Dalarnas län.  

 


